
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 93 del  01/09/2016

OGGETTO: PARZIALE MOBILITA' INTERNA DEL DIPENDENTE SIMONA MORTARI DI 
CATEGORIA C, DAL SETTORE LAVORI PUBBLICI AL SETTORE TRIBUTI, FINO AL 
31 DICEMBRE 2016.

L’anno duemilasedici il giorno uno del mese di settembre alle ore 16:00 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Assente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco  VACCARI  ALBERTO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: PARZIALE MOBILITA' INTERNA DELLA DIPENDENTE SIMONA MORTARI DI 
CATEGORIA C, DAL SETTORE LAVORI PUBBLICI AL SETTORE TRIBUTI, FINO AL 31 
DICEMBRE 2016.

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli atti sotto indicati:
• delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  28.04.2016  avente  ad  oggetto: 

"Approvazione del bilancio di previsione 2016/2018"e s.m.i.;
• delibera  di  C.C.  n.  40  del  26.07.2016  ad  oggetto  "Assestamento  generale  di 

bilancio,  salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio  2016,  variazioni  agli  esercizi 
2017-2018 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione" e s.m.i.;

• delibera  di  C.C.  n.  16  del  28.04.2016  ad  oggetto  “Approvazione  della  nota  di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione. Anni 2016/2018

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  28  gennaio  2016  è  stata 
rideterminata la dotazione organica del Comune di Casalgrande;

• con propria  determinazione n.  96 del  29 aprile 2016 sono stati  prorogati  alcuni 
contratti  di  lavoro  a  tempo  determinato  per  l'anno  2016,  secondo  la 
programmazione  delle  assunzioni,  tra  i  quali  anche  quello  con  Simona  Mortari  
presso il settore Lavori pubblici;

Considerato che: 
• la dotazione di personale attualmente in servizio presso il settore tributi, in seguito a 

cessazione del rapporto di lavoro con la dipendente Angela Tozzetti dal 13 agosto 
scorso, risulta insufficiente;

• è in corso una procedura di mobilità esterna per il posto che si è reso vacante, la 
cui conclusione si auspica possa avvenire entro il termine del corrente anno;

• la carenza di personale impedisce un pieno ed ottimale funzionamento del servizio, 
che si qualifica indispensabile per la corretta gestione delle entrate comunali;

Ritenuto  opportuno  provvedere  a  risolvere  tali  problemi  organizzativi,  disponendo 
l'assegnazione temporanea e parziale dal  settore lavori  pubblici  al  settore tributi,  della 
dipendente Simona Mortari, istruttore amministrativo di categoria C a tempo parziale (30 
ore settimanali), in possesso dei requisiti di professionalità necessari;

Visto l’articolo 52,  1° comma, del  decreto legislativo 30.3.2001,  n.  165,  secondo cui  il  
prestatore di lavoro dev’essere adibito alle mansioni per le quali è assunto o alle mansioni  
considerate equivalenti nell’ambito della classificazione professionale prevista dai contratti  
collettivi; 

Visto l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, così come da ultimo modificato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 28 gennaio 2016;

Sentiti da parte del Segretario generale i Responsabili dei Servizi interessati;
 
PRESO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1, e147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, i seguenti pareri espressi da:

• Responsabile del Servizio  Risorse Umane, favorevole in ordine alla regolarità tecnica 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

 Dato atto che non necessita il parere in ordine alla regolarità contabile in quanto l’atto non 
comporta riflessi diretti  e indiretti sulla situazione economico–finanziaria  e  sul patrimonio 
dell’Ente;

 Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267;

 All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
 
Di assegnare temporaneamente e parzialmente la dipendente Simona Mortari, istruttore 
amministrativo  di  categoria  C,  dal  settore  dei  lavori  pubblici,  ove  attualmente  svolge 
interamente  il  proprio  servizio,  al settore tributi  (15  ore  settimanali)  e  al  settore lavori 
pubblici (15 ore settimanali), fino al 31 dicembre 2016. La gestione delle presenze e le 
autorizzazioni per le assenze sono attribuite al responsabile del settore lavori pubblici.
 
Successivamente  la  Giunta  Comunale,  ravvisata  l'urgenza  del  presente  atto,  con  voti  
unanimi favorevoli espressi in forma palese
 

D E L I B E R A
 
dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.134, 
comma 4, del T.U.E.L. D. L.vo 18 agosto 2000 n.267.
 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO


